
CITTÀ DI IMPERIA

settore: Settore Lavori Pubblici, 

Manutenzioni e Patrimonio

servizio: Serv. Amm.vo e programmaz. 

Lavori Pubblici – Studio Bandi e Opportunità

Determinazione dirigenziale n° 588 del 21/03/2023

OGGETTO: FINANZIAMENTO QUADRO ECONOMICO APPALTO PER 

LAVORI PER LA MODIFICA DELLA VIABILITA' MEDIANTE 

COSTRUZIONE DI NUOVA ROTONDA SU VIA AURELIA SS1 

INCROCIO VIA DELBECCHI. 

CUP - D57H23000270004

IL DIRIGENTE / FUNZIONARIO COORDINATORE

Vista l'esigenza di provvedere al  miglioramento della viabilità nella zona in raccordo alla nuova 

rotonda erigenda nell'ambito di realizzazione della nuova pista ciclopedonale,  l'Amministrazione 

Comunale ha appositamente destinato alla sua esecuzione la somma complessiva di € 100.000,00 

IVA 22% inclusa.;

Ritenuto necessario finanziare il quadro economico complessivo al fine di attivare le successive 

procedure di affidamento  degli incarichi e dei lavori;

Individuato il RUP nella figura del Geom. Federica MAGLIO;

Riscontrato che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la 
regolarità e la correttezza dello stesso ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 147 bis 
del D. Lgs. N. 267/2000.

Accertato che ai sensi dell'art. 9 del D.L. 78/2009 convertito con L. 102/2009, il programma dei  
pagamenti  derivante dall'adozione del presente atto è compatibile con i relativi  stanziamenti  di 
bilancio e le regole di finanza pubblica.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del 
D.Lgs n.82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



Vista  la  Deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  2  del  09/01/2023  avente  ad  oggetto 

“Approvazione bilancio di previsione 2023/2025”;

Richiamata la  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  141 del  05.05.2022,  con la  quale  è stato 

approvato  il  Piano  Triennale  di  prevenzione  della  corruzione  e  della  trasparenza  -  Annualità 

2022/2024;

Vista  la  Deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  44  del  28/07/2022  avente  ad  oggetto 

“Documento Unico di Programmazione (DUP) – Periodo 2023/2025 (art. 170, comma 1, D.lgs. 

267/2000) – approvazione”;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 6 del  19/01/2023 con la quale è stato approvato il 

PEG 2023/2025 – parte contabile; 

Fatta riserva del  parere di  regolarità  contabile,  ai  sensi  dell'art.  147 bis,  comma 1,  del  D.lgs. 

267/2000, che dovrà essere reso dal Responsabile del Settore Ragioneria e fatta riserva, altresì, 

dell'attestazione  di  copertura  finanziaria  della  relativa  spesa,  che  dovrà  essere  rilasciata  in 

riferimento al presente atto dal Responsabile del Settore Ragioneria ai sensi dell’art. 151, comma 

4, del T.U. Enti Locali;

Visto il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con il D.Lgs 18 agosto 2000 

n.267;

Visto lo Statuto dell’Ente;

Visto il vigente regolamento di Contabilità;

DETERMINA

1. Di finanziare il quadro economico complessivo dei lavori previsti per la modifica alla viabilità 

e realizzazione di nuova rotonda su Via Aurelia SS1 e Via Delbecchi impegnando le risorse 

appositamente destinate sul bilancio per complessivi € 100.000,00 compresa I.V.A. 22% 

come segue:

Capitolo di Spesa Esigibilità esercizio Importo Note

CAPITOLO 

790/60/2023

2023 € 100,000.00 lavori  rotonda ponte Impero 

CUP:D57H23000270004

Dando atto che la spesa è prevista nel bilancio 2023/2025 esercizio 2023 e in conformità al punto 

2 dell'allegato 4/2 del DLgs 118/2011 l'esigibilità ricade negli esercizi indicati. 

2. Di  Individuare il RUP di tali interventi nella persona del Geom. Federica MAGLIO;

3. Di demandare all'adozione di singoli successivi provvedimenti gli affidamenti di incarichi e 

lavori.

4. Di  dare  atto  che  si  provvederà  a  trasmettere  il  presente  provvedimento  al  Servizio 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del 
D.Lgs n.82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



Finanziario e alla Controparte, per gli adempimenti inerenti l’esecuzione. 

5. Di  pubblicare  il  presente  provvedimento  sul  sito  del  Comune  di  Imperia  nel  link 

Amministrazione Trasparente nella sezione “Bandi di gara e contratti” nella sotto sezione 

Affidamenti.

6. Di attestare, con la sottoscrizione del presente atto, la regolarità e la correttezza dell'azione 

amministrativa,  esprimendo  sul  presente  atto,  il  proprio  parere  favorevole  di  regolarità 

tecnica, ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 del D. Lgs. 267/2000.

7. Di dare atto , con la sottoscrizione del presente atto, che è stata accertata la compatibilità 

del  programma  dei  pagamenti  derivanti  all'adozione  del  presente  atto  con  i  relativi 

stanziamenti di bilancio e le regole di finanza pubblica.

8. La memorizzazione del documento originale elettronico nell'archivio digitale della Città di 

Imperia.

DISPONE

l’invio del presente provvedimento alla Segreteria Generale perché provveda alla pubblicazione 

dell’atto all’Albo Pretorio online del Comune per la durata di gg. 15 consecutivi ai sensi dell’art. 124 

del  D.Lgs.  18 agosto 2000 n.  267,   dando atto che la  determinazione con allegato  il  visto di 

copertura  finanziaria  apposto  dal  Dirigente  dei  Servizi  Finanziari  sarà  archiviato  nell'archivio 

digitale della Città di Imperia a disposizione del Dirigente del Settore proponente.

Imperia, lì 13/03/2023

F.to digitalmente dal Dirigente di Settore

Dott. Ing. Marco MARVALDI o suo delegato 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del 
D.Lgs n.82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


